[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

14.07.2022                                с. Яковлевка                           № 159\30
	О форме списка избирателей для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на  выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края и о порядке и сроках изготовления, использования второго экземпляра списка избирателей, его передачи соответствующей участковой избирательной комиссии

На основании статьи 17 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Яковлевского района
РЕШИЛА:
1. Установить форму списка избирателей (титульного, вкладного и итогового листов) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на  выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края, назначенных на 11 сентября 2022 года (приложение № 1).
2. Использовать формы актов о передаче сведений об избирателях для составления списка избирателей, о передаче первого экземпляра (книги) списка избирателей, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края, установленных приложениями №№ 2 – 5.
3. Установить порядок и сроки изготовления, использования второго экземпляра списка избирателей, его передачи соответствующей участковой избирательной комиссии для проведения голосования на выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края  (приложение № 6).
4. Установить форму примеров заполнения вкладного листа списка избирателей (приложение 7).
5. Направить настоящее решение для размещения на официальных  сайтах Избирательной комиссии Приморского края: http://primorsk.izbirkom.ru/, Администрации Яковлевского муниципального района в разделе территориальной избирательной комиссии Яковлевского района: в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

С. В. Фролов
Секретарь комиссии

С.П. Дегтярь
	Приложение № 2
к решению территориальной избирательной
комиссии Яковлевского  района
от 14.07.2022 № 159\30

Экземпляр № ___

АКТ

о передаче сведений об избирателях для составления

	территориальной избирательной комиссией Яковлевского района

	(наименование территориальной избирательной комиссии)

списка избирателей на  выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края

	_________________

	(дата составления акта)

	Глава администрации Яковлевского муниципального района передал территориальной избирательной комиссии Яковлевского района сведения об _____________________ избирателях для составления списков избирателей на __________ листах и (или) на ___________ под наименованием
                                                                        (вид носителя)
_______________________________________________________________________________________________________
(имена, размеры, иные реквизиты файлов, содержащих сведения об избирателях)3

	Глава  администрации Яковлевского муниципального  района
	_______________

	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

	МП

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	______________

	Шкотовского района
	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

	МП

	Приложение № 3
к решению территориальной избирательной комиссии Яковлевского района
от 14.07.2022 № 159\30

Экземпляр № __

АКТ

о передаче сведений об избирателях для составления

территориальной избирательной комиссией Яковлевского района

списка избирателей на выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края

	_________________

	(дата составления акта)

	Командир воинской части № ___________________________ передал

	(номер воинской части)

	территориальной избирательной комиссии  Яковлевского района сведения об избирателях для составления списка избирателей на _____________ листах в отношении ______________  избирателей.

                                (количество избирателей)

	Командир воинской части № ______
	___________
	____________________

	МП
	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

	Председатель территориальной               избирательной комиссии

Яковлевского  района
	__________

          (подпись)
	____________________
(фамилия, инициалы)

	МП

	Приложение № 4
к решению территориальной избирательной комиссии Яковлевского района
от 14.07.2022 № 159\30

Экземпляр № ___
АКТ

о передаче первого экземпляра списка избирателей на  выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края

	_________________

	(дата составления акта)

     Территориальная избирательная комиссия Яковлевского района передала участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______ первый экземпляр списка избирателей на _____________ листах.

Число избирателей, включенных в список избирателей _____________.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
Яковлевского  района
	___________
	____________________

	МП
	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

	Председатель участковой избирательной комиссии
избирательного участка №_____
	___________
(подпись)
	____________________
(фамилия, инициалы)

	МП

	                            Приложение № 5
к решению территориальной избирательной комиссии Яковлевского района

от 14.07.2022 № 159\30

Экземпляр № ___

АКТ

	о передаче командиру воинской части № __________ книги (книг) № ______ списка избирателей избирательного участка № ______, образованного для проведения голосования на  выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края

	_________________

	(дата составления акта)

	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № ___________ передал командиру воинской части № ____________

	                                 (номер участка)                                                                                                          (номер воинской части)

	книгу (книги) № ________ списка избирателей на хранение.

Число избирателей, включенных в книгу (книги) списка избирателей _____________.

Председатель участковой

избирательной комиссии
___________
    _____________

       (подпись)

         (фамилия, инициалы)
МП

Командир воинской части № ____
__________
   ______________

(подпись)
       (фамилия, инициалы)
МП
Приложение № 6
к решению территориальной избирательной комиссии Яковлевского района
                         от 14.07.2022 № 159\30
Порядок и сроки
изготовления, использования второго экземпляра

списка избирателей, его передачи соответствующей участковой избирательной комиссии для проведения голосования
1.1. В соответствии с частью 10 статьи 14 Избирательного кодекса Приморского края второй экземпляр списка избирателей для проведения голосования на выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края, назначенных на 11 сентября 2022 года (далее – список избирателей), изготавливается одновременно с первым экземпляром списка избирателей в машиночитаемом виде.

1.2. Второй экземпляр списка избирателей используется в случае утраты или непредвиденной порчи первого экземпляра списка избирателей.

1.3. В случае утраты или непредвиденной порчи первого экземпляра списка избирателей участковая избирательная комиссия составляет акт об утрате первого экземпляра списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью участковой избирательной комиссии.

Акт составляется в двух экземплярах. Один экземпляр остается в участковой избирательной комиссии, а второй направляется в территориальную избирательную комиссию вместе с обращением участковой избирательной  комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.

1.4. На основании акта об утрате первого экземпляра списка избирателей и обращения участковой избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия принимает решение об использовании второго экземпляра списка избирателей для голосования на соответствующем избирательном участке.

1.5. Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде, распечатывается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем территориальной избирательной комиссии, заверяется печатью и по акту передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.

1.6. Далее порядок использования второго экземпляра списка избирателей аналогичен порядку использования первого экземпляра списка избирателей.

Приложение № 7
к решению территориальной избирательной комиссии  Яковлевского района

от 14.07.2022 № 159\30
Примеры заполнения вкладного листа списка избирателей

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _______________
	                                                   СТРАНИЦА №

	________________________________________________________________
	                                                   КНИГА №

	субъект Российской Федерации, общая часть адреса места жительства

	№

П/П
	ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
	ГОД РОЖДЕНИЯ
(В ВОЗРАСТЕ 18 ЛЕТ – ДОПОЛНИТЕЛЬНО
ДЕНЬ И МЕСЯЦ
РОЖДЕНИЯ)
	АДРЕС МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА*
	СЕРИЯ И НОМЕР (НОМЕР) ПАСПОРТА ИЛИ ДОКУМЕНТА, ЗАМЕНЯЮЩЕГО ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА
	ПОДПИСЬ ИЗБИРАТЕЛЯ ЗА ПОЛУЧЕННЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ НА  ВЫБОРАХ ГЛАВЫ ЯКОВЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ, ВЫДАВШЕГО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
	ОСОБЫЕ ОТМЕТКИ

	1
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Проголосовал досрочно
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы, подпись председателя, зам. председателя, секретаря УИК или члена УИК с правом решающего голоса

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Проголосовал досрочно
	06.09.2022
председатель ______

                                          подпись

А.А.Петрова

	2
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер (НОМЕР) документа
	Подпись избирателя
	Подпись члена УИК
	Проголосовал

досрочно

Дата внесения записи, время.

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,
	05 00  111555
	_________________

подпись

Иванов И. И.
	_________________

подпись

Петрова И. И.
	Проголосовал

досрочно

02.09.2022  17-00 ч.

	3
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Исключен из списка в связи со смертью
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Исключен из списка в связи со смертью
	06.09.2022
Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

А.А. Васильева
06.09.2022

	4
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Исключен из списка в связи со снятием с регистрации по месту жительства
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Исключен из списка в связи со снятием с регистрации по месту жительства
	09.09.2022

Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

ВасильеваА.А
09.09.2022

	5
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Исключен из списка в связи с призывом на военную службу
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Исключен из списка в связи с призывом на военную службу
	09.09.2022

Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

А.А. Васильева
09.09.2022

	6
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Исключен из списка в связи с признанием судом недееспособным
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Исключен из списка в связи с признанием судом недееспособным
	09.09.2022

Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

А.А. Васильева
09.09.2022

	7
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Исключен из списка в связи с отбыванием наказания  в местах лишения свободы
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Исключен из списка в связи с отбыванием наказания  в местах лишения свободы
	09.09.2022

Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

А.А. Васильева
09.09.2022

	8
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Исключен из списка в связи с включением в список повторно под № __________
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	 Кедровая, д. 5,

	Исключен из списка в связи с включением в список повторно под № 421
	09.09.2022

Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

А.А. Васильева
09.09.2022

	9
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства

	Изменились данные избирателя. Избиратель включен в список избирателей дополнительно под №______
	Дата внесения записи, фамилия и инициалы члена УИК, подпись председателя УИК, дата заверения

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,

	Изменились данные избирателя. Избиратель включен в список избирателей дополнительно под № 238
	09.09.2022

Петрова И. И.,
председатель ______

                                          подпись

Васильева А.А.
09.09.2022

	10
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер (НОМЕР) документа
	Подпись избирателя
	Подпись члена УИК
	Выдан бюллетень взамен испорченного (указываются наименования выборов, по которым испорчены бюллетени) подпись члена УИК

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,
	05 00  111555
	_________________

подпись

Иванов И. И.
	_________________

подпись

Петрова И. И.
	Выдан бюллетень взамен испорченного по  выборам (наименование выборов)
_________________

 подпись Петрова И. И.

	11
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер (НОМЕР) документа
	Голосовал вне помещения для голосования
	Подпись члена УИК, подпись члена УИК

	Иванов Иван Иванович
	1956
	 Кедровая, д. 5,
	05 00  111555
	Голосовал вне помещения для голосования
	_________________

 подпись Петрова И. И.
_________________

 подпись Васильева А.А.

	12
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер (НОМЕР) документа
	Подпись избирателя или лица, помогавшего избирателю
	Подпись члена УИК
	ФИО, документ лица, оказывавшего помощь избирателю выполнить отметку в бюллетене,

 подпись члена УИК

	Иванов Иван Иванович
	1956
	Кедровая, д. 5,
	05 00  111555
	_________________

подпись

Кузнецова И. П..
	_________________

подпись

Петрова И. И.
	Кузнецова Ирина Петровна, паспорт 05 00  555999

_________________

 Подпись  КузнецоваИ.П.